Проект

ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР № ____
г. Иваново                                                                                                                «___»__________2012г.

МБУЗ «Городская детская стоматологическая поликлиника»», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Докучаевой Татьяны Евгеньевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Протоколом _____________от ____________ №_____, заключили настоящий договор на поставку товаров (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать медицинское оборудование Заказчику, согласно спецификации (приложение № 1 к Договору) (далее – Товар), а Заказчик обязуется обеспечить оплату Товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего Договора составляет ______________________ рублей _______ копеек (___________________________рублей ______________ копеек). в т.ч. НДС ____________________
Цена включает стоимость оборудования, сертификацию, страхование груза, уплату налогов, пошлин, доставку, разгрузку и другие обязательные платежи.

2.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

2.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного Договором количества Товаров и иных условий исполнения Договора.

2.4. Оплата производится за счет субсидии  из бюджета города Иванова на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги.

2.5. Оплата товара производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика после поставки товара на основании акта приема-передачи товара, товарно-транспортной накладной и счета-фактуры до 31.12.2012 г.
3. Сроки и условия поставки
3.1. Товар должен быть поставлен в течение 10 календарных дней с момента подписания Договора, согласно спецификации на Товар.

3.2. Поставка Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Риск утраты или порчи Товара в процессе его поставки несет Поставщик.

3.3. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать техническим нормам, указанным в спецификации.

Товар поставляется новый, ________________ года выпуска. Не допускается поставка выставочных образцов, а также товара, собранного из восстановленных узлов и агрегатов.

3.4. Товар поставляется со всей необходимой технической документацией на русском языке.

3.5. Упаковка и маркировка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар – международным стандартам.

3.6. Маркировка Товара должна содержать наименование изделия, наименование фирмы изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке Товара.

3.7. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к месту доставки.

3.8. При поставке Товара Сторонами оформляется акт сдачи-приемки Товара с приложением к нему отчетных документов. Заказчик имеет право на проведение контроля и испытаний Товара с целью подтверждения его соответствия технической документации и заявленным требованиям. Если Товар, подвергшийся контролю или испытанию, не будет соответствовать требованиям настоящего Договора, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный Товар либо устранить недостатки с целью приведения Товара в соответствие с требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

3.9. Подписанный между Заказчиком и Поставщиком акт сдачи-приемки Товара является основанием для оплаты Поставщику поставленного Товара.

3.10. Товар поставляется по адресу: г. Иваново, ул. Станко, д. 9.

4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Требовать поставки качественных Товаров и в срок установленный Договором;

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принять качественный Товар и оплатить его.
5. Права и обязанности Поставщика
5.1. Поставщик вправе:

5.1.1. Получить оплату за поставленный Товар на условиях Договора;

5.2. Поставщик обязуется:

5.2.1. Передать Заказчику в обусловленный срок Товар.

5.2.2. Передать Товар в соответствующей таре и упаковке.

5.2.3. Передать Заказчику одновременно с передачей Товара относящиеся к нему документы (техническую документацию на русском языке и другие документы, предусмотренные законом или иными правовыми актами).

5.2.4. Восполнить недопоставку Товара в ассортименте недопоставленного Товара;

5.2.5. В случае передачи Товара ненадлежащего качества и некомплектности Товара заменить Товар в срок указанный Заказчиком в акте возврата некачественного и некомплектного Товара.
6. Гарантии качества
6.1. Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам РФ и требованиям, установленным для данного вида оборудования, а также спецификации на поставку товара.

6.2. Срок гарантии Поставщика на поставляемое оборудование, а также на все составляющие его части по настоящему договору составляет _____________________________________________.

Поставщик обязан предоставить вместе с товаром гарантию производителя данного оборудования.

Дополнительно к гарантии производителя Поставщик предоставляет свою гарантию на поставляемый Товар, при этом предоставление такой гарантии осуществляется вместе с данным товаром и срок действия гарантии должен быть не менее чем срок действия гарантии производителя данного товара.

Гарантийный срок начинается со дня подписания акта приема-передачи оборудования.

Гарантийное обслуживание включает в себя полное сервисное техническое обслуживание с выявлением и устранением неисправностей, замену запасных частей, консультационную поддержку пользователя, все виды ремонтов оборудования.

6.3. Поставщик гарантирует, что Товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.

6.4. Поставщик несет все расходы по устранению дефектов Товара, выявленных Заказчиком в течение гарантийного срока.

6.5. Если Заказчик лишен возможности использовать Товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком.

6.6. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии надлежащего извещения Поставщика об обнаруженных недостатках.
7. Порядок приемки товара

7.1 Заказчик обязан принять Товар в день его доставки, проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, о чем делается соответствующая отметка в товарно-транспортной накладной.

7.2 В случае выявления несоответствия или недостатков Товара при его приемке Заказчик вправе отказаться от переданного Поставщиком Товара. В этом случае Заказчик обязан обеспечить сохранность Товара (ответственное хранение), уведомив об этом Поставщика в течение пяти календарных дней со дня принятия Товара на ответственное хранение.

7.3 Поставщик обязан вывезти Товар, принятый Заказчиком на ответственное хранение или иным образом распорядиться Товаром в течение двадцати календарных дней со дня приемки Товара на ответственное хранение.

7.4  Товар проверяется Заказчиком по качеству и комплектности при вскрытии тары, но не позднее установленного в п. 6.2 настоящего Договора гарантийного срока.

7.5 Для проверки соответствия качества поставленного Товара требованиям, установленным договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов. Расходы на проведение экспертизы относятся на виновную сторону.

7.6 При выявлении несоответствия или недостатков Товара Заказчик обязан в течение 5 календарных дней уведомить Поставщика и вызвать одногороднего Поставщика в целях составления двустороннего акта о выявленных недостатках.

7.7 Представитель одногороднего Поставщика обязан явиться по вызову Заказчика не позднее, чем на следующий день после получения вызова, если в самом вызове не указан другой срок явки.

7.8 При неявке представителя одногороднего Поставщика по вызову Заказчика в установленный срок и в случае, когда Поставщик является иногородним, Заказчик вправе составить акт в одностороннем порядке.

7.9 В случае выявления скрытых недостатков Товара (недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычном осмотре и выявлены лишь в процессе подготовки к вводу в эксплуатацию, в процессе ввода в эксплуатацию, использования Товара) акт о скрытых недостатках должен быть составлен в течение 10 календарных дней по обнаружении недостатков, но в пределах установленного гарантийного срока.

7.10 Претензия, вытекающая из поставки некачественного либо некомплектного  Товара, либо недопоставки Товара предъявляется Заказчиком Поставщику в течение 10 календарных дней со дня составления соответствующего акта.

7.11 О результатах рассмотрения претензии Поставщик сообщает Заказчику в течение 10 календарных дней со дня предъявления претензии.

8. Ответственность Сторон
8.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

8.2 В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, сроков устранения недостатков или замены некачественного Товара, установленных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения указанных обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательств. Размер неустойки устанавливается в размере 1/16 действующий на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от цены настоящего договора.

8.3 В случае поставки некачественного Товара Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 25% от стоимости поставленного некачественного Товара.

8.4 Уплата неустойки и штрафа, указанных в п.8.2 и 8.3 настоящего договора, не освобождает Поставщика от выполнения своих обязательств по договору, а также от возмещения Заказчику убытков, возникших вследствие неисполнения либо ненадлежащего исполнения Поставщиком принятых на себя обязательств, в полной сумме сверх суммы неустойки (реального ущерба и упущенной выгоды).

8.5 Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из Сторон свои обязательства по Договору, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Договора, срок выполнения Стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

9.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место.

9.3. Если такого уведомления не будет сделано в предельно короткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что само то обстоятельство не давало возможности направить уведомление.

9.4. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 9.1 Договора, при условии соблюдения требований пункта 9.2 Договора продлевает срок исполнения обязательств по Договору на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.

9.5. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1 настоящего Договора, будут длиться более 3 (трех) месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
                                                   10. Заключительные положения
10.1. Во всем ином, что не предусмотрено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Все споры между сторонами должны решаться путем переговоров. Не урегулированные споры подлежат разрешению в арбитражном суде Ивановской области.

10.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до _________________.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

10.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

10.6. Расторжение настоящего договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
11. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

МБУЗ «Городская детская стоматологическая поликлиника» г. Иваново

153000, г. Иваново, ул. Станко, д.9,

Тел. 7 (4932) 41-64-78
ИНН/КПП 3702442171/370201001
ФКУ Администрации г. Иваново
р/с 40701810900003000001
л/с 002203391

в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново
 БИК 042406001

	ПОСТАВЩИК

	ЗАКАЗЧИК

Главный врач

________________ Т.Е. Докучаева
МП
	ПОСТАВЩИК

Руководитель

_______________

МП

                                                                                                                            Приложение №1 к договору

от _____________ № ____

Спецификация

	№ п/п
	Наименование и характеристики поставляемого Товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, рублей
	Сумма, рублей

	1

	ЗАКАЗЧИК

Главный врач

________________ Т.Е. Докучаева

МП
	ПОСТАВЩИК

Руководитель

_________________

МП